ПРОТОКОЛ
ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННОГО КОМИТЕТА

ЦЕН И ТАРИФОВ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

17 декабря 2013 г. г.Грозный № 63

Председательствовал:
Председатель
Присутствовали члены Правления Комитета:
Заместитель председателя
Заместитель председателя
Начальник отдела регулирования и контроля тарифов на
услуги ЖКХ и транспорта
Начальник отдела регулирования и контроля
и контроля тарифов на электроэнергию
Начальник отдела регулирования и контроля цен и тарифов
на тепловую энергию, газ и твердое топливо
Приглашенные:
Начальник МУП «ЖЭУ №2» Надтеречного района

А.А. Сайханов

Р.Д. Мударов
Х.С. Дакаев

Л-А.В. Лаиев

Э.Р. Салгириев

Н.А. Сангариев

P.M. Гаталов

Повестка дня:

Об установлении тарифов на теплоноситель, поставляемый МУП «ЖЭУ №2»
Надтеречного района потребителям, другим теплоснабжающим организациям на 2014
год.

Рассмотрели:
Предложение Сангариева Н.А. - начальника отдела регулирования и контроля

цен и тарифов на тепловую энергию, газ и твердое топливо, об установлении тарифов
на теплоноситель, поставляемый МУП «ЖЭУ №2» Надтеречного района потребителям,
другим теплоснабжающим организациям на 2014 год.

Выступили:
Сайханов А.А., Мударов Р.Д., Дакаев Х.С., Сангариев Н.А.
Сангариев Н.А. кратко довел до сведения присутствующих сведения о расчете

размера тарифов на теплоноситель, поставляемый МУП «ЖЭУ №2» Надтеречного
района потребителям, другим теплоснабжающим организациям на 2014 год.

Расчет размера теплоносителя произведен в соответствии с Методическими
указаниями по расчету регулируемых тарифов на тепловую энергию на розничном
(потребительском) рынке», утвержденными приказом ФСТ России от 06.08.2013 № 760-
э, с учетом стоимости воды и затрат на мероприятия необходимых для доведения воды
до установленных параметров качества теплоносителя.

Стоимость воды составляет 11,86 руб. за 1 куб.м. в 1 полугодии, во 2 полугодии
12,45 руб. за 1 куб.м.

Затраты на мероприятия по доведению воды до установленных параметров
качества теплоносителя определены с учетом норматива на подогрев 1 куб.м. воды в
размере 0,0496 Гкал. и стоимости установленных на 2014 год тарифов на тепловую
энергию (в 1 полугодии 994,69 руб./Гкал, во 2 полугодии 1033,48 руб./Гкал.).

Предложили:
После обмена мнениями, поставить на голосование вопрос об установлении

тарифов на теплоноситель, поставляемый МУП «ЖЭУ №2» Надтеречного района
потребителям, другим теплоснабжающим организациям на 2014 год, в следующих
размерах:

с 1 января по 30 июня 2014 года

№№
п/п

Наименование
регулируемой организации

Вид тарифа Вид теплоносителя №№
п/п

Наименование
регулируемой организации

Вид тарифа
Вода

Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям

1.
МУП «ЖЭУ №2»

Надтеречного района
Одноставочный

61,20 1.
МУП «ЖЭУ №2»

Надтеречного района руб./м3без НДС
61,20

руб./м3 с НДС 72,21

с 1 июля по 31 декабря 2014 года

№№
п/п

Наименование
регулируемой организации

Вид тарифа Вид теплоносителя №№
п/п

Наименование
регулируемой организации

Вид тарифа
Вода

Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям

1.
МУП «ЖЭУ №2»

Надтеречного района
Одноставочный

63,71
руб./м3без НДС

63,71

руб./м3 с НДС 75,18

Голосовали:
«За» - 7 человек,

«Против» - нет,
«Воздержавшиеся» - нет.
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О

теплоснабжении», постановлением Правительства РФ от 22.10.2012 № 1075 «О
ценообразовании в сфере теплоснабжения», Методическими указаниями по расчету
регулируемых тарифов на тепловую энергию на розничном (потребительском) рынке»,
утвержденными приказом ФСТ России от 06.08.2013 № 760-э, приказом ФСТ России от
15.10.2013 № 191-э/2 «Об установлении предельных максимальных уровней тарифов на
тепловую энергию, поставляемую теплоснабжающими организациями потребителям, в
среднем по субъектам РФ на 2014 год» Правление решило:

Установить тарифы на теплоноситель, поставляемый МУП «ЖЭУ №2»
Надтеречного района потребителям, другим теплоснабжающим организациям на 2014
год, в следующих размерах:

с 1 января по 30 июня 2014 года

№№
п/п

Наименование
регулируемой организации

Вид тарифа Вид теплоносителя №№
п/п

Наименование
регулируемой организации

Вид тарифа
Вода

Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям

1. МУП «ЖЭУ №2»
Надтеречного района

Одноставочный
61,20 1. МУП «ЖЭУ №2»

Надтеречного района руб./м3без НДС
61,20

руб./м3 с НДС 72,21

с 1 июля по 31 декабря 2014 года

№№
п/п

Наименование
регулируемой организации

Вид тарифа Вид теплоносителя №№
п/п

Наименование
регулируемой организации

Вид тарифа
Вода

Тариф на теплоноситель, поставляемы] \ потребителям

1. МУП «ЖЭУ №2»
Надтеречного района Одноставочный

63,71
руб./м3без НДС

63,71

руб./м3 с НДС 75,18

Председатель

Заместитель председателя

Заместитель председателя

Начальник отдела

Начальник отдела

Начальник отдела

Секретарь Правления

Сайханов

Мударов

Х.С. Дакаев

Л-А.В. Лаиев

Н.А. Сангариев

Э.Р. Салгириев

М.Р. Манкаев